

سرمقاله

شگفت‌زده از رفتار
یک سرمربی

ویدیوهایی که از اعتراض‌های تند سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان ایران به هنگام برگزاری دیدار فینال آسیا منتشر شده، همه را شوکه کرده است.

اعتراض سرمربی تیم ملی ایران به شکلی است که همه حتی رئیس ایرانی کمیته داوران آسیا را متهم به جانبداری از تیم مقابلش می‌کند آن هم در حالی که فیلم بازی فینال از جانبداری سازماندهی شده خبر نمی‌دهد.

به نظر می‌رسد یا فدراسیون در انتخاب سرمربی تیم اشتباه کرده یا این سرمربی زیادی روی قهرمانی تیمش حساب کرده که با شکست در یک بازی، این گونه اختیار از دست داده است.

اگر این مسابقه در کشوری دیگر بود، تا این اندازه حیرت‌زده نمی‌شدیم؛ اما وقتی میزبان بازی‌ها هستیم چرا باید شاهد چنین تنش‌های عجیبی باشیم؟ ایران مدت‌هاست خود را از بدنه والیبال قاره آسیا جدا کرده. چرا باید در دیدار فینال این گونه دست بسته باشیم و وقتی که باختیم، اخلاق را هم با نتیجه بازی، بیازیم؟

هنر سرمربیان تیم‌های بزرگ وقتی عیان می‌شود که در تنگنا قرار می‌گیرند و یکی از آن موارد به هنگام پذیرش شکست است. بازیکنان در بحران‌ها نیاز به راهنمایی مربیان دارند تا از مخمصه نجات پیدا کنند. سرمربی‌ای که خود در حل بحران عصبانیت فردی عاجز می‌ماند، آیا قادر است بحران تیمش را حل کند و راه فرار از بن‌بست را به شاگردانش نشان دهد؟

خبر

پروفسور پارگی‌همسترینگ
الهیاری را تأیید کرد

تزیق، استراحت
و فیزیوتراپی در
برنامه صیادمنش

الهیاری صیادمنش ستاره ایرانی تیم هال‌سیتی که در بازی تیمش مصدوم شده بود برای میزان آسیب دیدگی خود نزد پروفیسوری در کشور انگلیس رفت که قبلاً وی در زمانی که الهیاری در فرباغچه و لیگ اوکراین بازی می‌کرد در خصوص درمان بازیکن ملی پوش کشورمان اقدامات بسیار مثبتی انجام داده و به نوعی در رابطه با این بازیکن بسیار گره‌گشا واقع شده بود. به همین دلیل الهیاری مورد معاینه پروفیسور حاذق انگلیسی قرار گرفت و در نهایت بعد از معاینات دقیق، پارگی همسترینگ زانوی الهیاری تأیید کرد و بعد از تزیق مخصوص پارگی به بازیکن ملی پوش کشورمان، استراحت و پس از آن فیزیوتراپی را توصیه کرد به همین دلیل الهیاری در نظر دارد بعد از چند روز استراحت فیزیوتراپی‌اش را آغاز کند. فیزیوتراپی که ممکن است زیر نظر فیزیوتراپیستی از کشور صربستان که الهیاری شدیداً به کار او اعتقاد دارد هر چه زودتر آغاز شود. الهیاری در چند روز گذشته چند بار با پزشک تیم ملی کشورمان هم در خصوص آخرین وضعیت خودش گفت‌وگوهایی داشته است اما نکته‌ای که پروفیسور انگلیسی هم به الهیاری گفته دال بر روند درمانی دو ماهه بوده است.



دراگان اسکوپچ

پیشنهاد مربیان لیگ برتری رسید

دراگان اسکوپچ خیلی اصرار دارد که از نیمه شهریور اردوی تیم ملی را برپا کند ولی شاغلان در خارج از کشور عملاً تا ۲۵ شهریور نمی‌توانند در اردو حاضر شوند و برقراری اردوی تدارکاتی بدون آنها معنای چندانی ندارد. چند نفر از این مربیان به اسکوپچ پیغام داده‌اند بهتر است هفته ششم لیگ برتر نیز در شهریور ماه برگزار شود و پس از آن اردوی تیم ملی کلید بخورد چون این طوری به نفع همه خواهد بود.



اعضای مجمع فدراسیون:

انتخابات باید پخش زنده شود

مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال سه‌شنبه برگزار می‌شود و انتظار می‌رود حاشیه‌های فراوانی داشته باشد. بعضی از اعضای صاحب رأی معتقدند هر چقدر شفافیت بیشتر باشد، مشکلات کمتر می‌شود به همین خاطر تأکید دارند جدا از حضور نمایندگان رسانه‌ها در مجمع باید با شبکه سه یا شبکه ورزش هماهنگ کرد تا مجمع انتخاباتی به طور زنده پخش شود.



عزیزالله محمدی

ارائه برنامه انتخابات

عزیزالله محمدی بی‌سر و صداترین نامزد انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال است و بیشتر ترجیح داده سکوت کند، ولی دیروز برنامه‌اش را با شعار «فوتبال ملی، شفافیت و فرصت برابر» منتشر کرد و رسانه‌ها آن را منتشر کرده‌اند. این در حالی است که تاج و ماجدی هنوز برنامه‌ای ارائه نکرده‌اند. البته سابقه انتخابات فدراسیون فوتبال نشان می‌دهد که لابی‌ها بیش از برنامه در تعیین برنده نقش دارد.

نیمی از لیگ هنوز رنگ برد را ندیده است

لحظه شماری ۸ مربی برای برد

مقابل مس رفسنجان آسان نخواهد بود. بدشانسی بزرگ تارتار مصدومیت هفته گذشته باقرپسند بود و بدون این مهاجم کار سختی خواهد داشت.

بدشانسی‌های ربیعی

مس رفسنجان پس از رتبه هشتم فصل گذشته مصمم است به رتبه بالاتری برسد، ولی هنوز نتوانسته طعم برد را بچشد. آنها پس از تساوی هفته اول مقابل نساجی، در بازی هفته دوم برتر از گل‌گهر بودند و حتی قلعه‌نویی هم بعد از بازی به برتری حریف اعتراف کرد. امید مس برای برد در این بازی به زوج منشا-پریرا است، ولی شکست دادن ذوب‌آهن در فولادشهر کار آسانی نخواهد بود.

بهترین فرصت مطهری

حمید مطهری که در اولین تجربه سرمربیگری روی نیمکت نساجی نشسته هم هنوز نتوانسته به برد برسد. او هفته گذشته خیلی بدشانس بود که داور صحنه اخراج مظاهری را تشخیص نداد و سپاهان توانست بازی باخته را به برد تبدیل کند. میزبانی هفته سوم نساجی از ملوان قعر جدولی شاید بهترین فرصت برای مطهری باشد که به سه امتیاز برسد و فشار را پشت سر بگذارد. ورزشگاه وطنی هم آماده شده و بازی در حضور هواداران می‌تواند بخت پیروزی نساجی را بالاتر ببرد.

مازیار زارع در گرداب

هرچند مازیار زارع موفق شد ملوان را به لیگ برتر برگرداند، ولی کیفیت این رده با لیگ یک قابل مقایسه نیست و شکست مقابل پیکان و استقلال به او نشان داد که تیمش چه کار سختی در پیش دارد. شکست دادن نساجی در قائمشهر کار راحتی نیست، ولی ملوان باید دیر یا زود امتیاز گرفتن را شروع کند و این بازی فرصت خوبی برای زارع است که خودش را نشان بدهد.

شکندگی‌های دارد، فرصت خوبی برای فولاد است که اولین برد فصل را تجربه کند. البته تیم بردیف هم در مسیر پیشرفت است و دست و پا بسته نخواهد بود.

مأموریت سخت بردیف

بردیف هم مثل نکونام هنوز بردی نداشته و یک امتیازش را مدیون گل دقایق پایانی هفته گذشته رضا اسدی به ذوب‌آهن است. او در حال ساختن تیم جدیدی است و هنوز در چند پست کلیدی به دنبال بازیکن می‌گردد. در این شرایط تراکتور در اهواز کار خیلی سختی برای برد دارد و تساوی مقابل فولاد هم نتیجه خوبی خواهد بود.

اتفاقات علیه تارتار

ذوب‌آهن از دو بازی قبلی دو امتیاز دارد، ولی نگاهی به شرایط بازی‌ها نشان می‌دهد که این تیم عملکرد خوبی داشته. ذوب در هفته اول با وجود ده نفره شدن نتوانست پرسپولیس را متوقف کند و در هفته دوم تا آخرین لحظات نتوانسته بود در تیریز به سه امتیاز برسد. ذوب‌آهن امیدوار است در هفته سوم اولین برد فصل را تجربه کند، ولی بازی

نرسیده. یحیی با برد در اراک فشار انتقادات را پشت سر می‌گذارد و می‌تواند به امید تقویت خط حمله تماشاگرانش نتوانست راهی برای باز بازی بدون برد کار او را خیلی سخت‌تر می‌کند.

نکونام به دنبال فرمول گل

فولاد هم دیگر تیم مدعی است که مثل پرسپولیس هنوز بردی ندارد و گلی نزده. تساوی بدون گل هفته دوم در خانه پرسپولیس نتیجه بدی نیست، ولی توقف خانگی هفته اول مقابل صنعت نفت تردیدهایی برای نکونام به وجود آورده است. امید گلزنی فولاد در این فصل بیش از همه به علیاری است، ولی او رویه‌روی بیرانوند فرصت‌های خوبی را از دست داد. باید دید بقیه مهره‌های هجومی فولاد مثل پاتوسی، انصاری، دزاکه، وریا و پهلوان می‌توانند این ضعف را جبران کنند؟

میزبانی از تراکتور که خط دفاع

امتیاز از دو تساوی دارد. پرسپولیس در هفته اول مقابل ذوب‌آهن ده نفره متوقف شد و در هفته دوم در حضور تماشاگرانش نتوانست راهی برای باز کردن دفاع فولاد پیدا کند. پایان محرومیت یحیی با بازی در خانه آلومینیوم همزمان شده و او خطرات خوبی از سفر دو فصل گذشته به اراک ندارد. آلومینیوم در دو بازی خانگی گذشته نتوانست پرسپولیس را شکست دهد و آخرین تقابل دو تیم در نیمه‌نهایی جام حذفی با برتری ۳-۲ تیم اراکی در ورزشگاه آزادی به پایان رسید. گل محمدی مصمم است به این ناکامی پایان بدهد، ولی مشکل بزرگ پرسپولیس غیبت گلزن است و لوکادیا هنوز به شرایط حضور در ترکیب اصلی

آرمن ساروخانیان

رونالدو

در آستانه شروع هفته سوم لیگ برتر، هشت تیم بدون برد هستند و هر چند در شروع لیگ هستیم، ولی مربیان این تیم‌ها به تدریج فشار هواداران، رسانه‌ها و مدیران باشگاه را احساس می‌کنند.

گل محمدی در جهنم اراک

در صدر این فهرست یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس است که تیمش در پنجره نقل و انتقالات سر و صدای زیادی به پا کرد، ولی در پایان هفته دوم تنها دو



گزارش

یک ستاره و هزار خاطره

گوهری که آسمانی شد



شاگردان جمشید محمدعلیها در اولین سالگرد آسمانی شدنش دور هم جمع می‌شوند. مردی که در دوران جوانی‌اش هم پیر دیر بود، خدمات بسیاری به جوان‌های جنوب شهر تهران کرد و به فوتبال این مملکت خدمت فراوان کرد. مردی که برای دیدن یاران بارها خود را پنهان می‌نمود تا اثرگذاری بیشتری داشته باشد. آن مرحوم در محله‌ای تیمی در جنوب شهر (محله فلاح) تیمی به نام پیمان تشکیل داد و با وجود امکانات اندک، دشواری‌های زیستن و همین‌طور جوانان آماده انحراف، به موفقیت‌های بسیاری دست یافت و توانست مسیر بسیاری از جوان‌های بااستعداد جنوب تهران را به سمت و

سوی ورزش و موفقیت سوق دهد. آن سفرکرده از درون و نهان خود فریاد بر می‌آورد و التماس می‌کرد تا جوان‌های آن دوران روح و جسم خود را از «بیراهه» به «راه» هدایت کنند. در آن ایام که آقا جمشید نسبت به جوان‌های جنوب شهر احساس مسئولیت می‌کرد، تعداد زیادی از این جوانان برای به دست آوردن اعتبار خود سردرگم بودند؛ اما استاد با نگاه‌ها و پندهایش، با فوتبال، آنها را دوباره متولد کرد. آقا جمشید برای جوان‌ها سرنوشت ساخت تا تعداد قابل ملاحظه‌ای از آنها برای بقای بهتر و داشتن سبک زندگی اجتماعی مطلوب‌تر آینده خود را در زمین ورزش جست‌وجو کنند و

چه موفقیت‌هایی در این عرصه به چنگ آورد. باید یادآور شد محمد علیها هم ماهی خوردن و هم ماهیگیری را به جوان‌ها آموزش داد تا مردانی خودساخته تحویل جامعه دهد. مردانی که این روزها از همه آنها به نیکی یاد می‌شود. ویژگی برجسته آن استاد، دل پاک و دوست داشتن با دل پاکش بود اما تأسف شاگردانش این است که استادشان را خیلی زود از دست دادند تا یاران قدیمی در غمی بزرگ هم داستان شوند. استاد به شاگردانش بهتر زیستن را آموخت که هنوز اثراتش در ذهن و شخصیت اطرافیانش جاری است.

محمدعلیها تلاش می‌کرد راه درست را به شاگردانش نشان دهد و همه آن جوانان دیروز، حالا مردانی موفق شده‌اند تا روح آقا جمشید در آرامش باشد. همقطاران استاد محمدعلیها آموخته‌اند همچون او مردان بزرگی را در عرصه زندگی اجتماعی و ورزشی پدید آورند تا رشته «پرورش انسان‌های موفق»، قطع نشود و خاطره محمدعلیها زنده بماند. امروز همه دوستان و شاگردانش دور هم جمع می‌شوند تا در کنار تأسف عمیق‌شان به استاد یادآوری کنند بر سر عهدشان برای ساختن جامعه‌ای بهتر باقی‌اند و کاری خواهند کرد یاد «جمشید محمدعلیها» در مرام پهلوانی برای همیشه زنده و ماندگار باشد.